
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 декабря 2017  года                                                                                              № 186 
п. Нижнесортымский 

 

Об исполнении бюджета   сельского    

поселения Нижнесортымский за  2016год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом сельского 

поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2016 год по доходам в сумме 142 415,6 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 146 578,4 тысяч рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета) в сумме 4 162,8 тысяч рублей с показателями: 

 - по доходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по 

кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1; 

 - по доходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 

приложению 2; 

 - по расходам бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов согласно приложению 3; 

 - по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2016 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4; 

 - по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 5. 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать  

(обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и 



разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                              П.В. Рымарев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 1 

   

к решению Совета депутатов 

   

сельского поселения Нижнесортымский 

   

от «22» декабря 2017 года № 186 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по кодам 

классификации доходов бюджета 

    

   

 (тыс. руб.)  

Код бюджетной классификации 

Наименование  Сумма 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования 

ИТОГО ДОХОДОВ 142 415,6 

650 
Администрация сельского 

поселения Нижнесортымский 
53 737,7 

650 
1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

8,5 

650 
1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 946,6 

650 
1 11 07015 10 

0000 120 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

8,6 

650 
 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

245,4 

650 
1 16 90050 10 

0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 184,8 

650 
2 02 01001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

20 116,7 

650 
2 02 01003 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

7 916,8 



650 
2 02 03003 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

219,0 

650 
2 02 03015 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1 382,2 

650 
2 02 04025 10 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

3,0 

        

650 
2 02 04999 10 

0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

21 536,6 

650 
2 18 05010 10 

0000 151 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

169,5 

182 

Инспекция ФНС России по 

Сургутскому району Ханты-

Мансийского автономного округа-

Югры 

88 677,9 

182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

74 359,8 

182 
1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

68,2 

182 
1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

972,4 

182 
1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

12 735,0 



182 
1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

542,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Приложение 2 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения Нижнесортымский 

  

от «22» декабря 2017  года № 186 

Доходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета 

   

  

 (тыс. руб.)  

Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                             91 071,8  

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц                             74 428,0  

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

74 359,8 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

68,2 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                             14 249,9  

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

972,4 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

12 735,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

542,5 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                            2 393,9  

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

8,5 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 946,6 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельскими 

8,6 



поселениями 

 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
245,4 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

184,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                             51 343,8  

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

                            51 174,3  

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
20 116,7 

2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

7 916,8 

2 02 03003 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

219,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 382,2 

2 02 04025 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

3,0 

2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
21 536,6 

2 18 05010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

169,5 

  Итого:                           142 415,6  

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



      
              Приложение 3 

        

к решению Совета депутатов 

        

сельского поселения Нижнесортымский 

        

от «22» декабря 2017  года № 186 

         
Расходы бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре расходов 

        

тыс.руб. 

Наименование  Вед Рз Пр КЦСР КВР Сумма 

Расходы, 

осуществляемые 

по вопросам 

местного 

значения 

Расходы, осуществляемые за счет 

средств из Регионального фонда 

компенсации 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

650         146578,4 144974,2 1604,2 

Общегосударственные вопросы 650 01       35566,6 35566,6 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

650 01 02     2370,0 2370,0 0,0 

Глава муниципального образования 650 01 02 41 1 00 02030   2370,0 2370,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 02 41 1 00 02030 120 2370,0 2370,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительной органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

650 01 04     23588,9 23588,9 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

650 01 04 41 1 00 02040   23588,9 23588,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 01 04 41 1 00 02040 120 23253,0 23253,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

650 01 04 41 1 00 02040 240 325,8 325,8   

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

650 01 04 41 1 00 02040 850 10,1 10,1   



Другие общегосударственные 

вопросы 

650 01 13     9607,7 9607,7 0,0 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

650 01 13 41 1 00 00690   123,3 123,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 41 1 00 00690 240 108,3 108,3   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

650 01 13 41 1 00 00690 850 15,0 15,0   

Прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 

650 01 13 41 1 00 02400   9484,4 9484,4   

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

650 01 13 41 1 00 02400 122 2230,9 2230,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 01 13 41 1 00 02400 240 2397,5 2397,5   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

650 01 13 41 1 00 02400 850 4856,0 4856,0   

Национальная оборона 650 02       1519,5 137,3 1382,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

650 02 03     1519,5 137,3 1382,2 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

650 02 03 41 1 00 51180   1382,2 0,0 1382,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 02 03 41 1 00 51180 120 1316,1   1316,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 02 03 41 1 00 51180 240 66,1   66,1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

650 02 03 41 1 00 00690   137,3 137,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 02 03 41 1 00 00690 240 137,3 137,3   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

650 03       354,7 135,7 219,0 



Органы юстиции 650 03 04     219,0 0,0 219,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

650 03 04 41 1 00 59300   219,0 0,0 219,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

650 03 04 41 1 00 59300 120 204,7   204,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 04 41 1 00 59300 240 14,3   14,3 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

650 03 09     98,7 98,7 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

650 03 09 41 1 00 20690   98,7 98,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 09 41 1 00 20690 240 98,7 98,7 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

650 03 14     37,0 37,0 0,0 

Иные межбюджетные транферты на 

реализацию подпрограммы 

«Профилактика правонарушений» 

государственной программы 

«Обеспечение прав и законных 

интересов населения Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014 – 2020 

годах» 

650 03 14 41 1 00 82300   25,9 25,9 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

650 03 14 41 1 00 82300 123 15,6 15,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 41 1 00 82300 240 10,3 10,3 0,0 



Софинансирование подпрограммы 

«Профилактика правонарушений» 

государственной программы 

«Обеспечение прав и законных 

интересов населения Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры в отдельных сферах 

жизнедеятельности в 2014 – 2020 

годах» 

650 03 14 41 1 00 

S2300 

  11,1 11,1 0,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

650 03 14 41 1 00 

S2300 

123 6,7 6,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 03 14 41 1 00 

S2300 

240 4,4 4,4 0,0 

Национальная экономика 650 04       11912,1 11912,1 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

650 04 09     9 748,9 9 748,9 0,0 

Мероприятия по содержанию дорог и 

сооружений на них в поселениях 

650 04 09 41 1 00 20641   8 883,0 8 883,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 09 41 1 00 20641 240 8 883,0 8 883,0   

Формирование дорожного фонда за 

счет иных межбюджетных 

трансфертов в рамках 

муниципальной программы 

Сургутского района "Организация 

дорожной деятельности, 

транспортного обслуживания и связи 

в Сургутском районе" 

подпрограммы "Развитие, 

совершенствование сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

улично-дорожной сети Сургутского 

района"  

650 04 09 41 1 00 89107   865,9 865,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 09 41 1 00 89107 240 865,9 865,9   



Связь и информатика 650 04 10     2163,2 2163,2 0,0 

прочие мероприятия органов местного 

самоуправления 
650 04 10 41 1 00 20070   2163,2 2163,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 04 10 41 1 00 20070 240 2163,2 2163,2   

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05       12869,8 12869,8 0,0 

Жилищное хозяйство 650 05 01     7188,7 7188,7 0,0 

Содержание и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда 

650 05 01 41 1 00 20831   3207,3 3207,3 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

650 05 01 41 1 00 20831 810 3207,3 3207,3   

Субсидии управляющим компаниям на 

вывоз ТБО  

650 05 01 41 1 00 89139   2 265,6 2 265,6   

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

650 05 01 41 1 00 89139 810 2 265,6 2 265,6   

Капитальный ремонт 

государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 

650 05 01 41 1 00 20832   336,1 336,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 41 1 00 20832 240 336,1 336,1   

Обеспечение формирования и 

расходования средств на уплату 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

650 05 01 41 1 00 20833   230,3 230,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 41 1 00 20833 240 230,3 230,3   

Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
650 05 01 41 1 00 20849   

1 149,4 1 149,4 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 01 41 1 00 20849 240 

1 149,4 1 149,4   

Благоустройство 650 05 03     5681,1 5681,1 0,0 

Уличное освещение 650 05 03 41 1 00 20811   1448,0 1448,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20811 240 1448,0 1448,0   

Озеленение 650 05 03 41 1 00 20812   287,5 287,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20812 240 287,5 287,5   

Организация и содержание мест 

захоронения 

650 05 03 41 1 00 20813   617,1 617,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20813 240 617,1 617,1   

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

поселения 

650 05 03 41 1 00 20829   3328,5 3328,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 05 03 41 1 00 20829 240 3328,5 3328,5   

Охрана окружающей среды 650 06       150,0 150,0 0,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

650 06 03     150,0 150,0 0,0 

Санитарно-озеленительные 

мероприятия, проводимые в рамках 

Международной экологической Акции 

"Спасти и сохранить" 

650 06 03 41 1 00 89310   150,0 150,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 06 03 41 1 00 89310 240 150,0 150,0   

Образование 650 07       499,9 499,9 0,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

650 07 07     499,9 499,9 0,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

650 07 07 41 1 00 20611   499,9 499,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 07 07 41 1 00 20611 240 499,9 499,9   

Культура, кинематография  650 08       44473,3 44470,3 3,0 

Культура 650 08 01     44473,3 44470,3 3,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

650 08 01 41 1 00 61600   41 689,4 41 689,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 08 01 41 1 00 61600 611 41 689,4 41 689,4   

Мероприятия по поддержке 

малочисленных народов Севера 

650 08 01 41 1 00 82440   2 310,6 2 310,6 0,0 

Иные межбюджетные трансферты за 

счет средств субсидии на повышение 

оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры 

и дополнительного образования детей в 

целях реализации указов Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики", 1 июня 2012 

года № 761 "О национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012–

2017 годы" 

650 08 01 41 1 00 82440 611 2 310,6 2 310,6   

Организация и проведение 

национальных праздников 

спортивных и культурно-массовых 

мероприятий 

650 08 01 41 1 00 89320   150,0 150,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

650 08 01 41 1 00 89320 240 150,0 150,0   

Формирование общенациональных 

информационных ресурсов 

650 08 01 41 1 00 00000   174,0 174,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек 

650 08 01 41 1 00 82070   147,9 147,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 08 01 41 1 00 82070 611 147,9 147,9   



Софинансирование субсидии 

бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек в рамках 

подпрограммы "Обеспечение прав 

граждан на доступ к культурным 

ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие 

культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – 

Югре на 2014–2020 годы" 

650 08 01 41 1 00 

S2070 

  26,1 26,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 08 01 41 1 00 

S2070 

611 26,1 26,1   

Развитие каналов доступа к 

мировым информационным 

ресурсам 

650 08 01 41 1 00 00000   106,3 106,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек 

650 08 01 41 1 00 82070   90,4 90,4 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 08 01 41 1 00 82070 611 90,4 90,4   

Софинансирование субсидии 

бюджетным учреждениям на 

модернизацию общедоступных 

муниципальных библиотек в рамках 

подпрограммы "Обеспечение прав 

граждан на доступ к культурным 

ценностям и информации" 

государственной программы "Развитие 

культуры и туризма в Ханты-

Мансийском автономном округе – 

Югре на 2014–2020 годы" 

650 08 01 41 1 00 

S2070 

  15,9 15,9 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

650 08 01 41 1 00 

S2070 

611 15,9 15,9   



работ) 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

650 08 01 41 1 00 51440   3,0 0,0 3,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 08 01 41 1 00 51440 611 3,0   3,0 

Иные межбюджетные трансферты 

победителям ежегодных конкурсов в 

области культуры и искусства на 

территории Сургутского района 

650 08 01 41 1 00 89147   40,0 40,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

650 08 01 41 1 00 89147 612 40,0 40,0 0,0 

Социальная политика 650 10       60,0 60,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 650 10 01     60,0 60,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

650 10 01 41 1 00 71601   60,0 60,0 0,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

650 10 01 41 1 00 71601 312 60,0 60,0   

Физическая культура и спорт 650 11       36937,7 36937,7 0,0 

Физическая культура 650 11 01     36937,7 36937,7 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

650 11 01 41 1 00 61600   35248,3 35248,3 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

650 11 01 41 1 00 61600 611 28423,4 28423,4   

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

650 11 01 41 1 00 61600 612 6824,9 6824,9   

Иные межбюджетные трансферты на 

содержание вновь введенного здания 

спортивного комплекса  с. п. 

650 11 01 41 1 00 89130   1689,4 1689,4 0,0 



Нижнесортымский 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

650 11 01 41 1 00 89130 612 1689,4 1689,4   

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

650 14       2234,8 2234,8   

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

650 14 03     2234,8 2234,8   

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов городских, сельских 

поселений бюджету муниципального 

района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

650 14 03 41 1 00 89020 540 2234,8 2234,8 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 41 1 00 89020 540 2 234,8 2 234,8 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



                                                                                                                                                                      Приложение 4 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения Нижнесортымский 

  

от «22» декабря  2017  года № 186 

   Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский за 2016 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

  

  

тыс. рублей 

Код бюджетной классификации Наименование видов источников 

финансирование дефицита 

бюджета 

Сумма 

650 Администрация сельского 

поселения Нижнесортымский 

4 162,8  

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

4 162,8  

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-9 666,7  

650 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 13 829,5  

  

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета 4 162,8  

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                      Приложение 5 

  

к решению Совета депутатов 

  

сельского поселения Нижнесортымский 

  

от «22» декабря  2017  года № 186 

  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский за  2016 год по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

  

  

тыс. рублей 

Код бюджетной классификации Наименование видов источников 

финансирование дефицита 

бюджета 

Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

4 162,8  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-9 666,7  

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 13 829,5  

  

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета 4 162,8  

    

 


